
Nº 48, sexta-feira, 12 de março de 201074 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010031200074

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

No Extrato de Termo Aditivo no- 3/2007 publicado no DOU
de 21/12/2007, Seção 3, pág. 79, onde se lê: Valor R$ 0,00, leia-se: :
Valor R$ 11.880,00

(SICON - 11/03/2010) 170010-00001-2010NE000001

No Extrato de Termo Aditivo Nº 5/2008 pu blicado no DOU
de 05/01/2009, Seção 3, pág. 41, onde se lê: Valor R$ 0,00, leia-se: :
Valor R$ 11.880,00.

(SICON - 11/03/2010) 170010-00001-2010NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM BLUMENAU

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2010

Nº Processo: 13971004126200964 . Objeto: Contratação de três vagas
no curso de pós-graduação em Dir. Administrativo Contemporâneo
junto à Fundação Fritz Muller e a Fundação Universidade Regional
de Blumenaui, no valor total de R$ 19.750,00, sendo que a DRF/BLu
caberá arcar com 80% do mesmo, ou seja, R$ 15.800,00. Total de
Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, inciso II, da
Lei 8.666/93 . Justificativa: Essencial ao bom andamento dos tra-
balhos. Declaração de Inexigibilidade em 11/03/2010 . KÉLCIO CÉ-

SAR GOEDERT . Chefe da Sapol . Ratificação em 11/03/2010 .
ÉDISON JOSÉ SANTANA DA CRUZ . Delegado . Valor: R$
15.800,40 . Contratada :FUNDACAO FRITZ MULLER . Valor: R$
15.800,40

(SIDEC - 11/03/2010) 170010-00001-2010NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM FOZ DO IGUAÇU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2010

Número do Contrato: 1/2009. Nº Processo: 10945000019200996.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
04078456000125. Contratado : PHILIPS BUSINESS COMMUNI-
CATIONS - SOLUCOES EMPRESARIAIS. Objeto: Indicar a pri-
meira Nota de Empenho para cobrir as despesas referentes ao exer-
cício de 2010. Fundamento Legal: Lei 8666/93 Data de Assinatura:
04/03/2010.

(SICON - 11/03/2010) 170010-00001-2010NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM JOINVILLE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2009

Número do Contrato: 3/2007. Nº Processo: 10920002853200751.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
04292776000183. Contratado : OSNY L. KRUGER PARTICIPA-
COES LTDA-Objeto: Indicação da primeira nota de empenho para
cobrir as despesas relativas ao ano de 2009. Fundamento Legal: Lei
8.666/93. Data de Assinatura: 23/12/2009.

(SICON - 11/03/2010) 170010-00001-2010NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2009

Número do Contrato: 7/2005. Nº Processo: 10920002274200528.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ Contratado:
09632998000111. Contratado : METLAR EMPREENDIMENTOS E
-PARTICIPACOES LTDA.. Objeto: Indicação de nota de empenho
para cobrir as despesas relativas ao ano 2009. Fundamento Legal: Lei
8.666/93. Data de Assinatura: 03/12/2009.

(SICON - 11/03/2010) 170010-00001-2010NE000001

EDITAL Nº 3, DE 11 DE MARÇO DE 2010

Pelo presente EDITAL, nos termos do art. 23, § 1º, inciso III e § 2º, inciso IV, do Decreto nº
70.235, de 06 de março de 1972, alterado pela Lei nº 11.196/2005, e § 1º do art. 30 da IN RFB nº 1005
de 08 de fevereiro de 2010, ficam intimados os contribuintes abaixo identificados a comparecerem à
Seção de Controle e Acompanhamento Tributário - SACAT - da Delegacia da Receita Federal do Brasil
em Joinville, situada à Rua Mário Lobo, nº 180, dentro do prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir de
15 (quinze) dias da publicação do presente Edital no Diário Oficial da União, para regularizarem suas
situações ou contrapor as razões da representação fiscal objeto do processo em referência.

Nome do contribuinte CNPJ Nº do Processo
Pamax Indústria de Formas Ltda ME 04.270.033/0001-02 10920.005669/2009-14
Pomar Têxtil Ltda 02.553.531/0001-37 10920.002125/2009-92
Marchitex Malhas Ltda EPP 78.990.439/0001-04 10920.002126/2009-37

MÁRIO BENJAMIN BARTOS
Delegado

SUBSECRETARIA DE GESTÃO CORPORATIVA
COORDENAÇÃO-GERAL DE PROGRAMAÇÃO E LOGÍSTICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICONº 7/2010

Objeto: Confecção de manual de redação Total de Itens Licitados: 00005 . Edital: 12/03/2010 de 09h00
às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Esplanada dos Minist. Ed. Anexo 2º andar sala 203
Esplanada - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 12/03/2010 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 26/03/2010 às 10h00 site w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

ANA MARTHA FONSECA DO VALLE
Coordenadora-Geral

(SIDEC - 11/03/2010) 170010-00001-2010NE900001

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6/2010

Nº Processo: 10680000491201011 . Objeto: Locação de salas para aplicação das provas para o concurso
de Auditor Fiscal do Trabalho do Ministério do Trabalho e Emprego. Total de Itens Licitados: 00002 .
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso X, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Estabelecimentos que atendem
as necessidades específicas da ESAF Declaração de Dispensa em 09/03/2010 . ANNA CARLA DUAR-
TE CHRISPIM . Diretora Regional . Ratificação em 09/03/2010 . JOÃO DIAS NETO . Diretor-Geral
Adjunto da ESAF . Valor: R$ 23.233,84 . Contratada :LAEL VARELLA EDUCACAO E CU LT U R A
LTDA . Valor: R$ 6.056,96 . Contratada :FUNDACAO DE DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA .
Valor: R$ 17.176,88

(SIDEC - 11/03/2010) 170009-00001-2010NE000003

10ª REGIÃO FISCAL
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM CAXIAS DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2010

Número do Contrato: 1/2008. Nº Processo: 11020005568200861. Contratante: MINISTERIO DA FA-
ZENDA -CNPJ Contratado: 26104385087. Contratado : ROSA MARIA TOMASETTO PUERTA -
Objeto: Inclusão no clausulamento contratual de dados relativos à Nota de Empenho emitida para
vincular o crédito orçamentário à cobertura parcial das despesas relativas à execução contratual no
exercício de 2010. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 08/03/2010 a 31/12/2010. Data de
Assinatura: 08/03/2010.

(SICON - 11/03/2010) 170010-00001-2010NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM PORTO ALEGRE

EXTRATO DE RESCISÃO

Contrato nº 2/2009
Nº Processo: 11080013698200862. Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA - CNPJ Contratado:
0805886200 0187. Contratado : AMIL LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA - Objeto: Contratação de
prestação de serviço de limpeza e conservação predial para os 2º e 3º andares do Edifício Cristaleira em
Porto Alegre.Fundamento Legal: artigo 78, inciso XIII,e artigo 79,inciso II,da Lei 8.666/93 Data de
Rescisão: 26/02/2010 .

(SICON - 11/03/2010) 170010-00001-2010NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM SANTA CRUZ DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2010

Número do Contrato: 4/2007. Nº Processo: 11065000083200783. Contratante: MINISTERIO DA FA-
ZENDA -CNPJ Contratado: 26813343068. Contratado : ANGELO ENGEL -Objeto: O presente Adi-
tamento tem por objeto a inclusão, no clausulamento contratual, de dados relativos à nova Nota de
Empenho, emitida para parcialmente atender as despesas decorrentes do contrato aditando no exercício
financeiro de 2010. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data de Assinatura: 10/03/2010.

(SICON - 11/03/2010) 170010-00001-2010NE000001

EDITAL Nº 14, DE 11 DE MARÇO DE 2010
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO

CARGO DE PROCURADOR DA FAZENDA NACIONAL

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA, tendo em vista o
contido no parágrafo único do Art. 47 da Resolução CSAGU n. 1, de 14 de maio de 2002, republicada
com alterações no Diário Oficial da União de 5 de setembro de 2004 e, em cumprimento à decisão
judicial exarada nos autos do Mandado de Segurança n. 2009.34.00.002250-0, movido por CLAUDIO
ROBERTO SOUTO, contra a UNIÃO, torna pública a decisão do Conselho Superior da AGU, que
determinou o cumprimento imediato da referida decisão judicial e, em consequência, inclui, na condição
sub judice, o candidato abaixo indicado, no rol dos candidatos relacionados no Edital ESAF n. 51, de
11/8/2008 (DOU de 20/8/2008), que divulgou a relação dos candidatos aprovados e classificados dentro
do número de vagas e, ainda, a relação dos candidatos que, aprovados, não se classificaram dentro do
número de vagas oferecidas no certame.

MAURO SÉRGIO BOGÉA SOARES

ANEXO II

Relação de candidatos aprovados e classificados fora das vagas

Class. Inscrição Nome N.Obj. N.Disc. Títulos N. Final
856-A 9026916 Claudio Roberto Souto 152,00 122,00 1,00 275,00

EDITAL Nº 15, DE 11 DE MARÇO DE 2010
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
DE ESPECIALISTA EM POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO

GOVERNAMENTAL DO MINISTÉRIO DO
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA DE ADMINISTRA-
ÇÃO FAZENDÁRIA, no uso de suas atribuições e tendo em vista as
disposições contidas no Edital ESAF nº 46/2009, regulador do con-
curso público para provimento de cargos de Especialista em Políticas
Públicas e Gestão Governamental do Ministério do Planejamento,
Orçamento e Gestão, RESOLVE:

I - DIVULGAR, em anexo, o resultado da análise de títulos
e de documentos referentes à experiência profissional, apresentados
pelos candidatos convocados por meio do Edital ESAF nº 123, de

21/12/2009 (DOU de 22/12/2009), respeitado o contido nos Editais
ESAF nºs 125 e 126/2009 (DOU de 24/12/2009 e 31/12/2009, res-
pectivamente);

II - REITERAR que:
a) os candidatos poderão interpor recurso quanto à pontuação

de seus títulos, nos 2 (dois) dias úteis subsequentes à publicação deste
Edital, inclusive mediante procurador legalmente constituído;

b) eventuais recursos deverão ser remetidos, via SEDEX,
dirigido à Diretoria de Recrutamento e Seleção da ESAF - Rodovia
DF 001 Km 27,4 - Setor de Habitações Individuais Sul - Lago Sul,
CEP 71.686-900 - Brasília-DF.

MAURO SÉRGIO BOGÉA SOARES

ANEXO

Cargo: Especialista em Políticas Públicas e Gestão Gover-
namental

Inscrição Nome N.Tít. / Exp.
Profissional

11 2 2 1 5 0 ADILSON SANTANA DE CARVALHO 12,80
1051970 ADRIANA CRISTINA D. DE A. VASCONCELOS 3,90
1076213 ADRIANO MACEDO RAMOS -
1080130 AFONSO AUGUSTO GUIMARAES PACIFICO 0,00
1068997 ALBERIO JUNIO RODRIGUES DE LIMA 11 , 3 0
1094670 ALEXANDRE FOGACA DAMO -
11 0 5 9 7 3 ALEXANDRE MENDONCA GONCALVES 3,60
1065980 ALINE GISELLE PIZATTO 4,50
1009168 ALINE MIRILLI MAC CORD 0,00


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-03-12T07:21:16-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




